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Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 27. 06. 2006 
 v Dome kultúry na Ul. F. Madvu v Prievidzi 

 
 
Začiatok zasadnutia:   8.00 h 
Ukončenie zasadnutia:    18.45 h  
 
   
Prítomní:           28 poslancov MsZ  
                              – podľa prezenčnej listiny  
 
 
Ospravedlnená: JUDr. Katarína Macháčková   
                  
 
Ďalej prítomní:     Ing. Ján Bodnár – primátor mesta 
                              Mgr. Ľudovít Fábry – prednosta MsÚ 

Ing. Jana Michaličková – hlavná kontrolórka mesta 
                               JUDr. Marián Mikula – náčelník  MsP 
                               PhDr. Ján Lauf – riaditeľ sekretariátu primátora 
                               Darina Kotianová – vedúca sekretariátu primátora 
                              PhDr. Ivona Vojtášová – hovorca primátora pre masmédiá 
                              Ing. Naďa Prilinská– riaditeľka sekretariátu prednostu 
                               Ing. Katarína Bašková – vedúca ekonomického odboru  
                               PhDr. Tatiana Poliaková, PhD. – vedúca odb. starostlivosti o 
občana  
                               Ing. arch. Vladimír Falat  – vedúci odboru výstav. a RR 
                               Ing. Milan Rybanský – vedúci odboru školstva                               
                               JUDr. Eva Bogdanová – právnička MsÚ 
                               Ing. Viola Čmiková  – vedúca majetkového oddelenia  
            Ing. Marián Kobárik – manažér organizačno-vnútorného úseku  
            Ing. Pavel Pařízek – riaditeľ dopravného závodu SAD Prievidza 
            Peter Paulík – riaditeľ KaSS  
   PaedDr. Vladimír Jánoš – člen predstavenstva PTH, a. s. 
   Ing. Ivan Kotrík – vedúci AIS                               
                               Ján Detko – odborný referent AIS 

                     Martina Boboková – referent pre servis MsR a MsZ 
            Jana Gatialová – referent správy nehnut. majetku 
            Ing. Ľudmila Richterová – vedúca odb. daní, popl., obch. a služ. 
            Ing. arch. Stanislav Mečiar – vedúci od. ÚP, ŽP a RR 
            Ing. Beáta Drozdová – ref. pre verejnú zeleň a komun. služby 
           Ing. Zuzana Homolová – vedúca finančného oddelenia 
           Ing. Martina Minichová – referent pre rozpočet a financie 
   Peter Vidovič – hlavný energetik 
   Viliam Ugróczy – metodik školských. a mimoškolských aktivít  
                                 – podľa prezenčnej listiny  

 
         masmédiá, občania  
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         – podľa prezenčnej listiny  
- k bodu 1 – 
„Otvorenie“ 

 
Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, otvoril a privítal na rokovaní Mestského 

zastupiteľstva (ďalej len MsZ) mesta Prievidza všetkých prítomných poslancov, 
zúčastnených zástupcov jednotlivých odborov a oddelení mestského úradu, novinárskej 
obce, regionálnej  televízie, hostí a občanov mesta.  

Primátor mesta uviedol, že všetci pozvaní dostali pozvánky a  konštatoval, že na 
začiatku rokovania za účasti 28 poslancov je zasadnutie MsZ uznášania a rokovania 
schopné. 

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, prítomných oboznámil so zložením pracovného 
predsedníctva, ktoré pracovalo na rokovaní MsZ v  zložení: Ján Kotian,  Ing. Mgr. Jozef 
Kobela, Ing. Milan Dérer, predsedovia poslaneckých klubov; Ing. Mgr. Michal Mladý, 
zástupca primátora mesta; Mgr. Ľudovít Fábry, prednosta MsÚ; Ing. Jana Michaličková, 
hlavná kontrolórka mesta.  
 

Ďalej primátor mesta uviedol, že za spravodajcu mestskej rady bol určený Ing. Igor 
Detko a za overovateľov zápisnice z MsZ boli menovaní: Helena Dadíková a Ján Kotian. 
 

Na základe odporučenia Ing. Jána Bodnára, primátora mesta, boli do návrhovej 
komisie navrhnutí a poslancami MsZ zvolení: 
Milan Budáč – predseda,  
Margita Haťapková – členka,  
Mgr. Katarína Bubnášová – členka.  
 
K návrhu prijalo MsZ uznesenie č. 174/06, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov za  
  

Po hlasovaní poslancov MsZ  primátor mesta požiadal členov návrhovej komisie, aby 
zaujali svoje miesta. 
 

Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, ďalej konštatoval, že návrh programu MsZ a návrh 
programu bodu – „Rôzne“ v písomnej forme boli spolu s materiálmi doručené všetkým 
poslancom MsZ.  

 
Následne Ing. Igor Detko, poslanec MsZ, podal návrh na doplnenie programu MsZ 

a to o body: 
- Návrh na odkúpenie akcií spol. R. O. C., a. s., spoločnosťou SIRS, s. r. o., od spoločnosti 
UNIPA, s. r. o. 
- Návrh na odsúhlasenie spôsobu zaúčtovania neuhradenej pohľadávky spol. UNIPA, s. r. o., 
voči jedinému spoločníkovi pri znižovaní ZI pri procese predaja budovy ,,Titanic.“ 
 
 Ďalší návrh na doplnenie programu MsZ podala Alžbeta Borková, poslankyňa MsZ 
a to: 
- Návrh na uvoľnenie fin. čiastky z rozpočtu mesta Prievidza na dovybavenie zasadačky Soc. 
integr. centra so sídlom v Prievidzi. 
 
 
P r o g r a m   MsZ v Prievidzi:  
1. Otvorenie   
2. Vyhodnotenie uznesení MsZ   
3.   Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra a zamestnancov útvaru hlavného 

kontrolóra na II. polrok 2006  
4.   Návrh na I. úpravu rozpočtu KaSS v Prievidzi na rok 2006  
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5.   Návrh na II. úpravu rozpočtu mesta Prievidza na rok 2006 
6. Návrh Štatútu Mestskej polície Prievidza 
7. Návrh Organizačného a prevádzkového poriadku Mestskej polície Prievidza 
8.   Návrh Doplnku č. 1 k Poriadku odmeňovania zamestnancov mesta Prievidza platný pre 

príslušníkov Mestskej polície Prievidza 
9. Návrh Doplnku č. 2 k VZN mesta Prievidza č. 52/2000 o mestskej polícii Prievidza  
10. Návrh Doplnku č. 1 k VZN mesta Prievidza č. 85/2005 o miestnych daniach 
11. Návrh VZN mesta Prievidza č. 91/2006 o poriadku pre pohrebiská na území mesta 

Prievidza 
12. Návrh Doplnku č. 2 k VZN mesta Prievidza č. 66/2002 o držaní psov na území mesta 

Prievidza 
13.Správa o použití finančných prostriedkov mesta Prievidza v MHD Prievidza za obdobie 

január – máj 2006  
14. Informácia o činnosti spol. PTH, a. s., za rok 2005 
15. Správa o činnosti spol. BIC Prievidza, spol. s r. o., za rok 2005 
16. Návrh Koncepcie rozvoja mesta v oblasti tepelnej energetiky 
17. Návrh Koncepcie športu na školách v pôsobnosti mesta Prievidza 
18. Návrh Dodatkov č. 3 k zriaďovacím listinám materských škôl v Prievidzi 
19. Návrh Dodatkov č. 3 k zriaďovacím listinám zariadení školského stravovania pri MŠ 

v Prievidzi  
20. Žiadosti o odpredaj nehnuteľného majetku 
21. D i s k u s i a   p r e   o b č a n o v  (15.00 h – 16.00 h) 
22. R ô z n e  
23. I n t e r p e l á c i e   p o s l a n c o v  
24. Z á v e r  
 
P r o g r a m   bodu č. 22 –  „   R ô z n e   “ 
1)   Majetkovo právne vyporiadanie nehnuteľností 
2)   Žiadosti o zriadenie vecného bremena 
3)   Ponuka Petra a Radovana Krčíka na odpredaj pozemku  
4)   Vykonanie ratingu pre mesto Prievidza 
5) Návrh na rozšírenie organizačnej štruktúry MsÚ Prievidza – v ekonomickom odbore 
6)   Informácia o školskom stravovaní a výške nákladov za réžie v ŠJ MŠ 
7) Návrh na kúpu plastových držiakov na zber psích exkrementov 
8)  Návrh na rozšírenie monitorovacieho kamerového systému MsP Prievidza 
9) Žiadosť Zápasníckeho klubu Baník Prievidza o finančný príspevok 
10)  Predloženie vyúčtovania prvej časti finančného príspevku poskytnutého z rozpočtu 
mesta MŠHK Prievidza  
11)  Predloženie vyúčtovania druhej časti finančného príspevku poskytnutého z rozpočtu  
mesta HFK Prievidza 
12) Odstúpenie zástupcu mesta z členstva výkonného orgánu záujmového združenia TIK 
Horná Nitra 
13)  Návrh termínov MsR a MsZ na III. štvrťrok 2006 
14)  Návrh na odkúpenie akcií spol. R. O. C. spoločnosťou SIRS, s. r. o., od spoločnosti 
       UNIPA, s. r. o. 
15)  Návrh na odsúhlasenie spôsobu zaúčtovania neuhradenej pohľadávky spol. UNIPA,  s. 
r. o., voči jedinému spoločníkovi pri znižovaní ZI pri procese predaja budovy ,,Titanic“ 
16)  Návrh na uvoľnenie fin. čiastky z rozpočtu mesta Prievidza na dovybavenie 
zasadačkySoc. integr. centra so sídlom v Prievidzi 
 

V ďalšej časti zasadnutia na doplnenie programu neboli žiadne návrhy, 
zasadnutie  MsZ sa riadilo schváleným programom.     
 

K návrhu programu mestského zastupiteľstva prijalo MsZ uznesenie č. 175/06, ktoré 
tvorí prílohu zápisnice. 
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Hlasovanie: 29 poslancov za  

– k bodu 2 – 
„Vyhodnotenie uznesení MsZ“ 

 
 Ing. Jana Michaličkova, hlavná kontrolórka mesta, uviedla, že útvar hlavného 
kontrolóra vedie evidenciu uznesení MsZ, do ktorej boli zapracované schválené nové 
uznesenia MsZ konaného 25. 4. 2006, z ktorých boli osobitne vyčlenené uznesenia 
v sledovaní. Z uznesení v sledovaní je vyhotovený zoznam, ktorý je podkladom pre 
prednostu MsÚ a vedúcich odborov pre vyhodnotenie uznesení MsZ. Výsledkom ich 
vyhodnotenia je vypracovaný materiál ,,Vyhodnotenie uznesení MsZ”, ktorý podlieha kontrole 
hlavného kontrolóra v zmysle článku IX. Rokovacieho poriadku MsZ v Prievidzi. 
 
 Helena Dadíková, poslankyňa MsZ, sa informovala na uznesenie č. 10/IV./06 
ohľadom riešenia úhrady poplatku za pobyt v predškolskom zariadení u detí zo sociálne 
slabších rodín.  
 PhDr. Tatiana Poliaková, PhD., vedúca odboru starostlivosti o občana, uviedla, že 
dňa 28. 3. 2006 sa uskutočnilo stretnutie s rodičmi k uvedenej problematike. Zistilo sa, že 
mnohé deti nenavštevujú predškolské zariadenie zo zdravotných dôvodov a nie z dôvodu 
nedostatku finančných prostriedkov. 
 Ďalej sa Helena Dadíková, poslankyňa MsZ, sa informovala na kontrolu, ktorá sa 
uskutočnila  v Centre voľného času. Vykonanou kontrolou bolo zistených množstvo 
nedostatkov a chcela vedieť, aké postihy vyplývajú z kontroly pre vedenie Centra voľného 
času. 
 Ing. Jana Michaličková, hlavné kontrolórka, uviedla, že zistené nedostatky majú byť 
odstránené do 31. 7. 2006 a má jej byť doručená správa o náprave nedostatkov a tiež správa 
o postihu zamestnanca, ktorý je zodpovedný za spôsobené nedostatky. 
 Jana Vršková, poslankyňa MsZ a členka rady školy informovala prítomných, že dňa 
28. 6. 2006 sa uskutoční stretnutie zástupcov rady školy so zamestnancami Centra voľného 
času, ktorí chcú podať návrh na odvolanie riaditeľa Centra voľného času. 
 K Vyhodnoteniu uznesení MsZ prijalo MsZ uznesenie č. 176/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 29 poslancov za 
 
 

- k bodu 3 - 
,,Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

 a zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra na II. polrok 2006“ 
 
 Ing. Jana Michaličková, hlavná kontrolórka, predložila návrh kontrolnej činnosti útvaru 
hlavného kontrolóra na II. polrok 2006. 
 K prerokovanému bodu programu Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, otvoril rozpravu 
a zároveň požiadal prítomných o ich prípadné požiadavky a návrhy. K tomuto bodu 
programu prijalo MsZ uznesenie č. 177/06, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za 
 
 

- k bodu 4 - 
,,Návrh na I. úpravu rozpočtu KaSS v Prievidzi na rok 2006“ 

 
 Peter Paulík, riaditeľ KaSS, uviedol, že v I. úprave rozpočtu KaSS požaduje zvýšenie 
príspevku o 1 070 tis. Sk z dôvodu finančného pokrytia skutočných nákladov na 
zabezpečenie činnosti a zreálnenia niektorých nákladových a výnosových položiek do konca 
roku 2006. 
 K tomuto bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 178/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
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Hlasovanie: 26 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
 

- k bodu 5 -  
,,Návrh na II. úpravu rozpočtu mesta Prievidza na rok 2006“ 

 
 Ing. Katarína Bašková, vedúca ekonomického odboru, prítomných podrobne 
informovala o Návrhu na II. úpravu rozpočtu mesta Prievidza. Uviedla, že do úpravy rozpočtu 
bola zapracovaná pripomienka na zvýšenie kapitálových výdavkov o čiastku 40 tis. Sk na 
dofinancovanie vstupných dverí do CVČ Spektrum a o 40 tis. Sk sa zvyšuje daň z príjmov 
fyzických osôb. 
 Ďalej uviedla, že bude potrebné schváliť návrh na uvoľnenie finančnej čiastky z fondu 
rozvoja bývania vo výške 200 tis. Sk na dobudovanie miestnej komunikácie Soc. bývanie 
Ciglianska cesta a tiež schválenie návrhu na zníženie splácania istiny úveru za pavlačové 
byty vo výške 1 900 tis. Sk z použitia fondu rozvoja bývania. 
 Bude potrebné i schválenie návrhu na uvoľnenie finančnej čiastky z fondu rozvoja 
mesta vo výške 450 tis. Sk na projekt – Rekonštrukcia Námestia slobody a čiastky vo 
výške1 253 tis. Sk na projekt – Rekonštrukcia cesty ,,Púšť“. 
 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, vyhlásil rozpravu, do ktorej sa prihlásila Helena 
Dadíková, poslankyňa MsZ, a zaujímala sa o poskytnutie finančnej čiastky spoločnosti 
UNIPA, s. r. o., na úpravu parkoviska pred OD Prior. 
 Ing. Igor Detko, poslanec MsZ a konateľ spoločnosti UNIPA, s. r. o., uviedol, že 
výnosy z prevádzkovania parkoviska nepostačujú na pokrytie nákladov spojených s jeho 
údržbou. Ide o dočasné parkovisko, nakoľko pozemok je zaradený do pripravovanej 
výstavby. Dočasná dlažba sa pred začatím výstavby odstráni a použije sa pri údržbových 
prácach na komunikáciách v meste Prievidza. 
 
 Následne Ing. Igor Detko, poslanec MsZ a konateľ spoločnosti UNIPA, s. r. .o., podal 
poslanecký návrh na navýšenie rozpočtu o 11 500 tis. Sk na výmenu výložníkových stĺpov 
verejného osvetlenia. MsZ v minulosti schválilo na opravu verejného osvetlenia 2 mil. Sk na 
rekonštrukciu osvetlenia na Bojnickej ceste a na sídlisku Žabník. Je však potrebná výmena 
130 výložníkových stĺpov, ktorým už skončila životnosť a hrozí ich odhnitie. 
 Ing. Mgr. Jozef Kobela, poslanec MsZ, požiadal o čiastku o výške 500 tis. na 
vybudovanie parkoviska vo VVO č. 1.  
 Ing. arch. Vladimír Falat, vedúci odboru výstavby a reg. rozvoja, uviedol, že počas 
roku 2006 sa priebežne upravujú všetky parkoviská v meste a v tomto roku bude 
vybudované i spomínané parkovisko. 
 Ing. Katarína Bašková, vedúca ekonomického odboru, uviedla, že pokiaľ by MsZ 
schválilo 11 500 tis. Sk na rekonštrukciu stĺpov verejného osvetlenia, čiastka vo výške 5 mil. 
Sk bude poskytnutá z fondu rozvoja mesta a čiastka 6 mil. Sk z podielových daní. Uvoľnenie 
tejto čiastky zaťaží prímy i výdavky rozpočtu mesta Prievidza na rok 2006. 
 Ing. Igor Detko, poslanec MsZ a konateľ spoločnosti UNIPA, s. r. o., uviedol, že 
výmena stĺpov je nutná, nakoľko po páde stĺpu na Bojnickej ceste bola vykonaná  revízia 
verejného osvetlenia, ktorou sa zistil alarmujúci stav stĺpov verejného osvetlenia. 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, odporučil vypracovanie plánu revízií a opráv 
všetkých stĺpov verejného osvetlenia v meste Prievidza, aby nedochádzalo k nehodám  
 Mgr. Ľubomír Pešl, poslanec MsZ, informoval, že v máji 2006 boli vykonané ďalšie 
kontroly a zistilo sa, že za 3 roky boli opravované všetky lampy verejného osvetlenia okrem 
jednej. Oprava a výmena musí byť ukončená v októbri 2006. 
 

 
- k bodu 22 - 

,,Rôzne“ 
 

Bod č. 17 - Návrh na uvoľnenie finančnej čiastky z rozpočtu mesta Prievidza 
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 na dovybavenie zasadačky Sociálneho integračného centra so sídlom v Prievidzi 
 
 

 Alžbeta Borková, poslankyňa MsZ, podala poslanecký návrh na poskytnutie finančnej 
čiastky z rozpočtu mesta Prievidza vo výške 15 tis. Sk na dovybavenie zasadačky 
integračného centra. 
 K poslaneckému návrhu Alžbety Borkovej prijalo MsZ uznesenie č. 179/06, ktoré 
tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 
 
 

- k bodu 5 -  
,,Návrh na II. úpravu rozpočtu mesta Prievidza na rok 2006“ 

 
 K poslaneckému návrhu Ing. Igora Detka prijalo MsZ uznesenie č. 180/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
 
 K prerokovanému návrhu na II. úpravu rozpočtu boli prijaté uznesenia č. 181/06, 
182/06, 183/06, ktoré tvoria prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
         24 poslancov za, 1 poslanec sa zdržal 
         24 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
 
 

- k bodu 6 - 
,,Návrh Štatútu Mestskej polície Prievidza“ 

 
 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, uviedol, že od vypracovania a schválenia Štatútu 
MsP, Pracovného poriadku, Organizačného a prevádzkového poriadku MsP došlo 
k viacerým novelizáciám Zákonníka práce, bol zrušený zákon o verejnej službe, zároveň 
nadobudol účinnosť Zákon o výkone prác vo verejnom záujme, zákon o odmeňovaní 
zamestnancov vykonávajúcich práce vo verejnom záujme a v neposlednej miere bol 
novelizovaný Zákon o obecnej polícií. Na základe vyššie uvedených právnych noriem boli 
schválené jednotlivé právne normy týkajúce sa zamestnancov mesta Prievidza. V snahe 
zosúladiť vyššie uvedené poriadky MsP a Štatút MsP s platnými odbornými právnymi 
normami zamestnancov mesta, bolo vedenie MsP nútené vypracovať ich nové znenie na 
podmienky MsP Prievidza. Dosiaľ platný Štatút MsP nezohľadňoval súčasné potreby, riešil 
v prevažnej miere len vnútornú disciplínu, štandard správania a sťažnosti. Preto bolo 
potrebné vypracovať nové znenie Štatútu MsP, ktoré vychádza za Štatútu mesta 
a zohľadňuje postavenie a potreby MsP Prievidza. 
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 184/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie. 24 poslancov za 
 

 
- k bodu 7 - 

,,Návrh Organizačného a prevádzkového poriadku Mestskej polície Prievidza“ 
 

 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, ďalej uviedol, že je potrebné, aby februárovým 
zasadnutím MsZ schválená zmena organizačnej štruktúry MsP Prievidza bola začlenená 
v Organizačnom poriadku MsP. Vzhľadom k tomu, že dosiaľ platný Organizačný poriadok 
MsP a Prevádzkový poriadok MsP boli v mnohých ustanoveniach totožný, rozhodli  sa ich 
zlúčiť do jedného dokumentu s názvom ,,Organizačný a prevádzkový poriadok MsP 
Prievidza“. V doterajšej praxi sa používalo označenie funkcií v MsP Prievidza na základe 
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kanadského vzoru. Vzhľadom k tomu, že patríme do EÚ a na základe zaužívanej praxe 
používania hodnostných označení v ozbrojených zložkách, pristúpilo sa k riešeniu 
problematiky hodností po vzore Policajného zboru SR. V súvislosti s tým, že nie je možné 
používať rovnaké hodnostné označenia,  ako ich používajú policajti a príslušníci Armády SR, 
navrhuje sa odlišné hodnostné označenie.  
 K prerokovanému bodu programu vyvolal Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, rozpravu, 
do ktorej sa prihlásila Helena Dadíková, poslankyňa MsZ, a uviedla, že Zákon o obecnej 
polícii pozná len pojmy náčelník a zástupca náčelníka. Zaujímala sa preto, či má hodnostné 
označenie nejaký dôležitý význam. 
 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, informoval, že je to pre príslušníka MsP 
motivácia a zviditeľnenie jeho postupu v práci. Vzhľadom k tomu, že výkon služby 
v obecných políciách neumožňuje v takej miere kariérny rast ako v policajných a armádnych 
zložkách, práve hodnosti MsP majú prispieť k určitému riešeniu tohto problému, t. j. 
rozlíšenie dĺžky odbornej praxe a úrovne plnenia povinností jednotlivých príslušníkov MsP. 
 K tomuto bodu prijalo MsZ uznesenie č. 185/06, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za 
 
 

- k bodu 8 - 
,,Návrh Doplnku č. 1 k Poriadku odmeňovania zamestnancov mesta Prievidza 

 platný pre príslušníkov Mestskej polície Prievidza“ 
 
 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, uviedol, že príslušníci MsP sú denne vystavení 
ohrozeniu zdravia a života pri plnení služobných úloh. Počas výkonu služby je mestský 
policajt oprávnený používať donucovacie prostriedky aj služobnú zbraň ako jeden z možných 
donucovacích prostriedkov. Z povahy plnenia úloh, ktoré vyplývajú zo Zákona o obecnej 
polícii, je život príslušníkov MsP v dennom ohrození. Uvedené ohrozenie sa neustále zvyšuje 
vplyvom narastajúcej kriminality. Z tohto dôvodu požiadal o schválenie Doplnku č. 1 
k Poriadku odmeňovania zamestnancov mesta Prievidza platný pre príslušníkov MsP 
Prievidza. 
 Helena Dadíková, poslankyňa MsZ, sa zaujímala či odmeny pridelené na základe 
hodnostného označenia budú mať dopad na rozpočet mesta. 
 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, uviedol, že odmeny nebudú mať dopad na 
rozpočet mesta, všetko je zahrnuté do rozpočtu MsP v rámci vlastných zdrojov. 
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 186/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za  
 
 

- k bodu 9 - 
,,Návrh Doplnku č. 2 k VZN mesta Prievidza č. 52/2000 o Mestskej polícii Prievidza“ 

 
 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, informoval, že na zasadnutí MsZ dňa 25. 10. 
2005 bol uznesením MsZ č. 322/05 schválený Doplnok č. 1 k VZN č. 52/2000 o Mestskej 
polícii Prievidza. V súvislosti s vypracovaním nových poriadkov MsP navrhol odstránenie 
nesúladu s VZN č. 52/2006 o Mestskej polícii Prievidza realizovať návrhom Doplnku č. 2 
k VZN č. 52/2000 doplnením vyššie uvedených dokumentov. 
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 187/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 

- k bodu 10 - 
,,Návrh Doplnku č. 1 k VZN mesta Prievidza č. 85/2005 o miestnych daniach“ 
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 Ing. Ľudmila Richterová, vedúca odboru daní, poplatkov, obchodu a služieb, uviedla, 
že návrh Doplnku č. 1 k VZN č. 85/2005 o miestnych daniach bol vypracovaný na základe 
uznesenia MsR č. 249/06. Predloženou zmenou by sa mali vyriešiť požiadavky občanov 
bývajúcich v širšom centre mesta Prievidza na získanie parkovacej karty pre vozidlá 
príbuzných, ktorí v tejto časti mesta bývajú (bezplatná rezidentská karta). Na základe 
predloženého doplnku môžu občania požiadať MsP o vydanie rezidentskej (návštevníckej) 
karty pre jeden byt, ktorá bude slúžiť pre ich prípadné návštevy – ročná daň 100,- Sk. 
 K tomuto bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 188/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za 
 
 

- k bodu 11 - 
,,Návrh VZN mesta Prievidza č. 91/2006 o poriadku  

pre pohrebiská na území mesta Prievidza“ 
 

 Ing. arch. Vladimír Falat, vedúci odboru výstavby a reg. rozvoja, oboznámil 
prítomných so znením VZN mesta Prievidza č. 91/2006 o poriadku pre pohrebiská na území 
mesta Prievidza so zapracovanými  pripomienkami z komisií MsZ a MsR. 

RNDr. Alena Mečiarová, poslankyňa MsZ, uviedla, že v návrhu VZN č. 91/2006 nie je 
uvedená cena za dvojhrob. 
Z diskusie poslancov vyplynuli tieto zmeny: 
do § 9 ods. 5 písm. a) sa dopĺňa do tabuľky text: 
cena za „dvojhrob  -  2000,- Sk na mestskom cintoríne   –  1600,- Sk na prímestskom 
cintoríne“, 
v § 14 ods. 1 sa druhá veta nahrádza vetou: „Je zakázané poškodzovať hroby a ich 
príslušenstvo a ostatné zariadenie pohrebiska.“ 
z § 14 ods. 5 sa vypúšťa veta: „Ak nie sú umiestnené v uzavretých svietidlách, môžu byť 
rozsvietené len v prítomnosti návštevníkov pohrebiska.“  
 K tomuto bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 189/09, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov za 
 
 

- k bodu 12 - 
,,Návrh Doplnku č. 2 k VZN mesta Prievidza č. 66/2002 

o držaní psov na území mesta Prievidza“ 
 

 Michal Dobiáš, poslanec MsZ, oboznámil prítomných o zmenách v znení VZN č. 
66/2002 o držaní psov na území mesta Prievidza. 
 K prerokovanému bodu programu Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, vyzval 
prítomných o vyjadrenie svojich návrhov a pripomienok k zneniu nového VZN. Nakoľko 
neboli podané žiadne pripomienky, MsZ prijalo uznesenie č. 190/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 
 
 
 
 
 

- k bodu 13 - 
,,Správa o použití finančných prostriedkov mesta v MHD Prievidza 

 za obdobie január – máj 2006“ 
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 Ing. Pavel Pařízek, dopravný riaditeľ SAD Prievidza,a.s., informoval prítomných 
o použití finančných prostriedkov mesta Prievidza v MHD Prievidza za obdobie január – máj 
2006 a priblížil výsledky hospodárenia spoločnosti. 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, sa pýtal, či sa pripravili nejaké opatrenia proti 
súkromným prepravcom osôb, nakoľko využívajú zastávky SAD Prievidza a pritom nijako 
neprispievajú mestu Prievidza ani SAD Prievidza za užívanie spomínaných priestorov. 
 Ing. Pavel Pařízek, dopravný riaditeľ, uviedol, že sa uskutočnili rokovania 
s Policajným zborom SR. Dopravcovia majú určité obmedzenia. Bol podaný podnet na 
Okresnú prokuratúru v Prievidzi a pripravujú sa podania pre Daňový úrad v Prievidzi  a Úrad 
práce, sociálnych vecí a rodiny. 
 Mgr. Katarína Bubnášová, poslankyňa MsZ, upozornila i na časté využívanie 
zastávky pri Nemocnici s poliklinikou v Bojniciach súkromnými prepravcami osôb 
a odporučila, aby sa v danej veci spolupracovalo i s mestom Bojnice. 
 Ing. Pavel Pařízek, dopravný riaditeľ, uviedol, že prepravcovia sú riešení blokovými 
pokutami príslušníkmi Policajného zboru SR.  
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 191/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 

- k bodu 14 - 
,,Informácia o činnosti spoločnosti PTH, a. s., za rok 2005“ 

 
 Klaus Erdbrink, predseda predstavenstva PTH, a. s., uviedol, že doterajšie skúsenosti 
ukazujú, že akciová spoločnosť Prievidzské tepelné hospodárstvo Prievidza postavila svoje 
úlohy a ciele na reálnych základoch, o čom svedčí spokojnosť konečných spotrebiteľov tak 
s kvalitou dodávky tepla a TÚV, ako aj s cenovými reláciami v predmetnej oblasti.  
 Spoločnosť PTH, a. s., hľadá nových potenciálnych klientov, ktorí by mohli byť 
v budúcnosti napojený na centrálny zdroj tepla. Čím viac klientov sa podarí spoločnosti 
získať, tým bude možné zo strany spoločnosti poskytnúť výhodnejšiu cenu tepla pre 
konečných užívateľov. 
 V roku 2005 sa začali rokovania na participácii spoločnosti pri realizácii projektu 
,,Priemyselný park a Zábavný park“, kde by mala spoločnosť vystupovať v pozícii dodávateľa 
plynu. K naplneniu tejto úlohy bude potrebné zo strany spoločnosti vybudovať redukčnú 
stanicu a plynovodnú prípojku vrátane vnútorných rozvodov plynu v areály priemyselného 
parku. 
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 192/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za 
 
 

- k bodu 15 - 
,,Správa o činnosti spoločnosti BIC Prievidza, spol. s r. o., za rok 2005“ 

 
 Ing. Vladimír Janík, manažér BIC Prievidza, spol. s r. o., oboznámil prítomných s 
výsledkami hospodárenia a s vykonanými aktivitami spoločnosti BIC Prievidza, spol. s r. o., 
za rok 2005. 
 K prerokovanému bodu programu MsZ prijalo uznesenie č. 193/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 
 

- k bodu 16 - 
,,Návrh Koncepcie rozvoja mesta v oblasti tepelnej energetiky“ 
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 Peter Vidovič, hlavný energetik mesta, uviedol, že v zmysle § 31 zákona č. 657/2004 
o tepelnej energetike je obec povinná do 31. 12. 2006 vypracovať koncepciu rozvoja obce 
v tepelnej energetike. Mesto Prievidza v zmysle zákona o verejnom obstarávaní vypísalo 
verejnú súťaž formou rokovacieho konania so zverejnením. Na základe stanovených kritérií 
sa víťazom súťaže na vypracovanie Koncepcie stala spoločnosť EKOSAL trading, spol. s r. 
o. Prievidza. Uvedený materiál sa po odsúhlasení MsZ a po naplnení litery stavebného 
zákona stáva súčasťou záväznej časti územného plánu mesta Prievidza.  
 Ing. Igor Kaán, riaditeľ spoločnosti EKOSAL trading, spol. s r. o., Prievidza, 
informoval prítomných, že mesto Prievidza má možnosť prostredníctvom Koncepcie rozvoja 
mesta v tepelnej energetike zlepšovať energetickú účinnosť v miestnych sektoroch a zároveň 
takto prispieva k podpore stratégie znižovania spotreby a nákladov za energie. Pri riešení 
tejto koncepcie je dominantná spotreba a dostupnosť prvotných zdrojov energie palív pre 
výrobu tepla. 

MUDr. Jaroslav Cigaňák, PhD., poslanec MsZ, uviedol, že v koncepcii mu chýba časť 
venujúca sa využitiu obnoviteľných zdrojov v tepelnej energetike. 

Ing. Igor Kaán, informoval, že je vypracované riešenie na rýchlu obnovu a výmenu 
kotolní spaľujúcich plyn na kotolne zužitkujúce vodu ako obnoviteľný zdroj.  
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 194/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 

 
 

- k bodu 17 - 
,,Návrh Koncepcie športu na školách v pôsobnosti mesta Prievidza“ 

 
 Ing. Milan Rybanský, vedúci odboru školstva, informoval, že prirodzená pohybová 
aktivita priamo ovplyvňuje nielen zdravý vývoj človeka, ale súčasne je aj vhodnou a účinnou 
ochranou proti vzniku civilizačných chorôb. Význam pohybu je v celej rozmanitosti a zložitosti 
mimoriadny a nemôže ho ničím nahradiť. Ak deti nemajú právo na pohyb, šport 
a uspokojenie svojich záujmov, tak dospelí majú povinnosť im k tomu vytvárať podmienky. 
Podľa odborníkov je stav doceňovania pohybových aktivít a smerovania životného štýlu 
katastrofálny. Najväčším problémom, okrem systému slovenského športu, je nedobrý stav 
telesnej výchovy a športu na školách ako základu pre ďalší život mladej generácie. 
Doterajšiu činnosť športu na školách zastrešujú MsÚ – odbor školstva a komisia športu pri 
mestskom zastupiteľstve. Z uvedeného dôvodu Mestský úrad v Prievidzi – odbor školstva 
vykonal vlastnú analýzu stavu športu, telovýchovy a turistiky pri základných a materských 
školách v meste Prievidza. Na základe zisteného stavu sú vypracované koncepčné závery, 
ktoré stanovujú postupy zachovania kladných činností, vykonania náprav nedostatkových 
činností a určenie ďalšieho smerovania športu na základných a materských školách. 
K uvedeným krokom sú nevyhnutné rozhodnutia mestských orgánov a preto je uvedený 
dokument predkladaný do orgánov mesta Prievidza. 
 Jozef Krško, poslanec MsZ, požiadal o schválenie a podporu spracovanej koncepcie. 
 MUDr. Gabriel Šimko, poslanec MsZ, tiež odporučil schválenie koncepcie z hľadiska 
ochrany mládeže od nepriaznivých vplyvov hroziacich v súčasnosti i v budúcnosti.  
 Mgr. Ľubomír Vida, poslanec MsZ, požiadal o schválenie finančných prostriedkov 
uvedených v koncepcii, nakoľko ide o podporu detí žijúcich v meste Prievidza.  
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 195/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 
 
 

- k bodu 18 - 
,,Návrh Dodatkov č. 3 k zriaďovacím listinám materských škôl v Prievidzi“ 
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 Ing. Milan Rybanský, vedúci odboru školstva, informoval, že na základe schválenia 
zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, je potrebné schválenie Dodatkov č. 3 
k zriaďovacím listinám materských škôl v Prievidzi a to: 

- Materská škola,  Ul. P. Benického  č. 154/1,  971 01  Prievidza 
- Materská škola, Ul. D Krmana   č. 334/6,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. A. Mišúta   č. 731/2,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Športová ul.   č. 134/34,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. M. Mišíka   č. 398/15,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Nábr. sv. Cyrila  č. 360/28,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. M. Gorkého č. 223/20,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. V. Clementisa  č. 251/12,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. J. Matušku  č. 759/1,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Ul. Š. Závodníka  č. 488/18,  971 01  Prievidza 
- Materská škola,  Nedožerská cesta  č. 192/40,  971 01  Prievidza 

 
K prerokovaným Doplnkom č. 3 k zriaďovacím listinám materských škôl v meste 

Prievidza prijalo MsZ 
uznesenie č. 196/06 – Hlasovanie: 25 poslancov za 
uznesenie č. 197/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 198/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 199/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 200/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 201/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 202/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 203/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 204/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 205/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 206/06 - Hlasovanie: 27 poslancov za, ktoré tvoria prílohu zápisnice. 
 
 

- k bodu 19 - 
,, Návrh Doplnkov š. 3 k zriaďovacím listinám zariadení školského stravovania 

pri MŠ v Prievidzi“ 
 

 Ing. Milan Rybanský, vedúci odboru školstva, informoval, že na základe schválenia 
zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, je potrebné schválenie Dodatkov č. 3 
k zriaďovacím listinám zariadení školského stravovania pri materských školách v Prievidzi 
a to: 

- ZŠS pri MŠ,  Ul. P. Benického  č. 154/1,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. D Krmana   č. 334/6,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. A. Mišúta   č. 731/2,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Športová ul.   č. 134/34,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. M. Mišíka   č. 398/15,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Nábr. sv. Cyrila  č. 360/28,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. M. Gorkého č. 223/20,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. V. Clementisa  č. 251/12,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. J. Matušku  č. 759/1,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Ul. Š. Závodníka  č. 488/18,  971 01  Prievidza 
- ZŠS pri MŠ,  Nedožerská cesta  č. 192/40,  971 01  Prievidza 

 
K prerokovaným Doplnkom č. 3 k zriaďovacím listinám zariadení školského 

stravovania pri materských školách v meste Prievidza prijalo MsZ  
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uznesenie č. 207/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 208/06 – Hlasovanie: 25 poslancov za 
uznesenie č. 209/06 – Hlasovanie: 26 poslancov za 
uznesenie č. 210/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 211/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 212/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 213/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 214/06 – Hlasovanie: 27 poslancov za 
uznesenie č. 215/06 – Hlasovanie: 28 poslancov za 
uznesenie č. 216/06 – Hlasovanie: 28 poslancov za, ktoré tvoria prílohu zápisnice. 
 
 

- k bodu 20 - 
,,Žiadosti o odpredaj nehnuteľného majetku“ 

 
 Ing. Viola Čmiková, vedúca majetkového oddelenia, predložila prítomným 41 žiadostí 
o odpredaj nehnuteľného majetku a to nasledovne: 
 
1.) Žiadosť MUDr. Marcely Jánovskej, bytom Prievidza, Ul. J. Kollára č. 16 o odpredaj   
pozemkov  v  k. ú. Prievidza, ktorých identifikácia a výmera bude upravená po zameraní  
geometrickým  plánom   pre   MUDr. Marcelu   Janovskú, bytom Prievidza,    za   účelom   
výstavby    nového   preskleného priečelia   OD  Šafran podľa predloženej vizualizácie s tým, 
že šírka pozemku zo strany od Námestia slobody nepresiahne 3,5 m od päty OD Šafran a zo 
strany od Ul. Matice slovenskej bude zachované teleso chodníka vo vzdialenosti minimálne 2 
m od telesa cesty, za cenu 1250,- Sk/m2, v ktorej je zohľadnená škoda spôsobená žiadateľke 
pri výstavbe podchodu a za podmienky, že si nebude v súvislosti s výstavbou podchodu voči 
mestu uplatňovať akékoľvek iné nároky,  so zriadením  vecného bremena – práva  uloženia  
inžinierskych  sietí  na predávanom pozemku a práva prístupu za účelom ich  údržby 
a opravy v prospech správcov inžinierskych sietí. 
 K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 217/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 22 poslancov za, 1 poslanec proti, 1 poslanec sa zdržal 
 
2.) Žiadosť Jany Lukášikovej, bytom Handlová, Pekárska ul. č. 3, o zrušenie predkupného 
práva na pozemky v k. ú. Prievidza, odpredané Kúpnou zmluvou č. 42/04 z dôvodu 
odpredaja objektu vo vlastníctve žiadateľa ako aj pozemkov s predkupným právom mesta, 
nakoľko rekonštrukcia objektu /kravína/ si vyžaduje finančne náročné opravy. 
 K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 218/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 24 poslancov za 
 
3.) Žiadosť vlastníkov bytov  v Prievidzi, Nábrežie sv. Cyrila, o kúpu pozemkov v k. ú. 
Prievidza, podľa  zamerania geometrickým plánom č. 339/2005, za účelom 
majetkovoprávneho vyporiadania pozemkov, ktoré vlastníci bytov užívajú ako záhradky od 
roku 1971, a to : 
- Kulichová Paulína, bytom Prievidza, Nábr. sv. Cyrila č. 38/6   parc. č. 3264/18, diel 32 

vo výmere 35 m2,  diel 33 vo výmere 23 m2,  spolu vo výmere 58 m2, 
- Kurtišová Pavla,  bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 44/1, parc.  č. 3264/22,   diel 

17 vo výmere 71 m2  spolu vo výmere 71 m2, 
- Brundza Ján, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 44/2  parc. č. 3264/23, diel 12 vo 

výmere 61 m2, spolu vo výmere 61 m2, 
- Líšková Lýdia, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 44/3, parc. č. 3264/21,  diel 21 vo 

výmere 34 m2, diel 22 vo výmere 41 m2, spolu vo výmere  75 m2 , 
- Frič Jozef  a manž. Eva, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 44/4, parc. č. 3264/24, 

diel 9 vo výmere 43 m2  spolu vo výmere  43 m2 , 
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- Frimmel Róbert a manž. Milena, bytom Prievidza, Ul. S. Chalupku č. 35/2, parc. č.  
3264/19, diel 27 vo výmere 43 m2, diel 28 vo výmere 26 m2, spolu vo výmere 69 m2,  

- Kuchárik Ján a manž. Marta, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 45/3, parc. č. 
3264/7, diel 30  vo výmere 31 m2, diel 31 vo výmere 48 m2 , spolu vo výmere 79 m2 , 

-    Hanidžiarová Ema, Hanidžiarová Andrea, bytom Prievidza Nábrežie sv. Cyrila  
45/4, parc. č. 3264/17, diel 36  vo výmere 29 m2, diel 37  vo výmere 40 m2, spolu vo 
výmere  69 m2 , 

- Meliško Ivan a manž. Katarína, bytom Prievidza,  Nábrežie sv. Cyrila č. 45/5, parc. č. 
3264/20, diel 24  vo výmere 10 m2, diel 25  vo výmere 15 m2, diel 26 vo výmere 51 m2, 
spolu vo výmere  86 m2, 

- Feješ Roman a manž. Alena, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 45/6, parc. č. 
3264/16, diel 38  vo výmere 16 m2, diel 39  vo výmere 35 m2, diel 40 vo výmere 70 m2, 
diel 41 vo výmere 95 m2, diel 42 vo výmere 2 m2,  spolu vo výmere  218 m2  

- Králinský Róbert a manž. Andrea, bytom Valašská Belá, Matušíková č. 1301, parc. č. 
3264/15, diel 43 vo výmere 3 m2, diel 44  vo výmere 21 m2, diel 45 vo výmere 48 m2, 
spolu vo výmere  72 m2 , 

- Fabian Rudolf a manž. Helena, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 46/1, parc. č. 
3264/14, diel 46  vo výmere 76 m2, 

- Koníček Marián a manž. Mária, bytom Prievidza, Nábrežie sv. Cyrila č. 46/2, parc. č. 
3264/13, diel 47 vo výmere 62 m2, diel 48 vo výmere 58 m2, spolu vo výmere 120 m2  , 

  
MsZ schválilo odpredaj časti  pozemkov  v k. ú. Prievidza, vo  výmere podľa zamerania 

geom. plánom č. 339/2005,  pre vlastníkov bytov v Prievidzi na Nábreží sv. Cyrila, 

za cenu 165,- Sk/m2 za účelom majetkovoprávneho vyporiadania pozemkov, ktoré užívajú,  
s podmienkou využitia pozemkov na záhradkárske účely s tým, že odpredaj pozemkov v k. ú. 
Prievidza vo výmere podľa zamerania geometrickým plánom č. 339/2005:  
- parc. č.  3264/19, diel 27 vo výmere 43 m2, diel 28 vo výmere 26 m2, spolu vo výmere 69 

m2,  
- parc. č.  3264/16, diel 38  vo výmere 16 m2, diel 39  vo výmere 35 m2, diel 40 vo výmere 

70 m2, diel 41 vo výmere 95 m2, diel 42 vo výmere 2 m2 spolu vo výmere  218 m2 ,  
bude vykonaný formou verejnej obchodnej súťaže. 
 K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 219/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
 
4.) Žiadosť  Ing. Mária Loju a Ing. Ivety Lojovej, spolu bytom v Prievidzi,  Ul. Ľ. Ondrejova  
 č. 1/10, o zrušenie  predkupného práva na pozemok v k. ú. Prievidza, parc. č.  3120/11 vo 
výmere  754 m2,  odpredaný Kúpnou zmluvou č. 20/98. Ťarchu  žiadajú  zrušiť  z dôvodu   
majetkového  vyporiadania  bezpodielového spoluvlastníctva  manželov  po  rozvode  a  
 následne z  dôvodu výstavby rodinného domu z prostriedkov poskytnutých na základe  
hypotekárneho úveru. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 220/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
5.) Žiadosť  Ing. arch. Stanislava Mečiara a manž.,  bytom  Prievidza, Vinohradnícka ul. č.  
12 o kúpu časti pozemku  v   k. ú. Prievidza,  z   parc.  č. 3120/1  vo  výmere približne 230 
m2, za účelom rozšírenia prídomovej záhrady a zarovnania hranice parcely so susedom. 
Zároveň žiada o možnosť splácať kúpnu cenu formou splátkového kalendára na obdobie 
troch rokov. MsZ schválilo odpredaj časti  pozemku  v k. ú. Prievidza, z parc. č. 3120/1,  vo  
výmere  podľa skutočného zamerania geometrickým plánom, formou verejnej obchodnej 
súťaže  
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K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 221/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 
 
6.) Žiadosť Ing. Romana Rybanského,  bytom  Bratislava, Komarnická ul. č. 26 o kúpu             
časti pozemku  v   k. ú. Prievidza,  z   parc.  č. 3120/1  vo  výmere  približne 300 m2, za 
účelom rozšírenia stavebného pozemku a zarovnania hranice parcely so susedom. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 222/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 8 poslancov za, 15 poslancov proti, 2 poslanci sa zdržali 
 
7.) Žiadosť Ing. Mariána Hanka,  bytom  Prievidza, Vinohradnícka ul. č. 55 o kúpu časti             
pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 3120/10 vo výmere približne 100 m2, za účelom  
výsadby okrasných drevín a upravenia terénu. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 223/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 2 poslanci za, 19 poslancov proti, 4 poslanci sa zdržali 
 
8.) Žiadosť Ľudmily Gornej, bytom Prievidza, Ul. M. Medveckej č. 23/10 o kúpu časti    
pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 3256/8 vo výmere  približne 10 m2, za účelom  
vybudovania výťahovej šachty pre zásobovanie nebytových priestorov na poschodí 
jestvujúcej budovy. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 224/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 24 poslancov proti, 1 poslanec za 
 
9.) Žiadosť Vladimíra Chromého a  manž., bytom Prievidza, Malonecpalská ul. č.             
234/34 o kúpu časti  pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 3256/8 vo výmere              
približne  5 m2,  za účelom  prístavby sociálneho zariadenia k  jestvujúcej budove. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 225/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov proti 

 
10.) Žiadosť  Vladimíra  Chromého  a  manž., bytom Prievidza, Malonecpalská ul. č.             
234/34 o kúpu časti pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 3256/8 vo výmere približne 40 m2,  
za účelom vybudovania nového vchodu zo zadnej strany budovy bývalej požiarnej zbrojnice 
na Ul. Matice slovenskej a tiež prístupovej cesty a parkoviska pre služobné vozidlá; 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 226/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov proti 
 
11.) Žiadosť  Pavla Macha, bytom Prievidza, Skrytá ul. č. 6, o kúpu časti pozemku  v   k. 
ú. Prievidza, z parc. č. 3256/18 vo výmere približne 350 m2 , za účelom výstavby účelových  
parkovacích boxov. Zároveň zabezpečí koordináciu vjazdu motorových vozidiel do tejto 
lokality a zveľadí jej životné prostredie. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 227/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 23 poslancov proti, 1 poslanec sa zdržal 
 
12.) Žiadosť spoločnosti BOS Prievidza, spol. s r.o., zast. konateľom Ing. Milanom 
Nechalom, so sídlom v Prievidzi, Ul. Matice slovenskej č. 8, o kúpu pozemku v  k. ú. 
Prievidza, parc. č. 1868/4 diel 3 vo výmere 1 m2, zameraného geometrickým plánom č.  
115/2004, za účelom majetkovoprávneho vyporiadania pozemku pod vstupným schodiskom 
do budovy spoločnosti. MsZ schválilo odpredaj časti pozemku s podmienkami: 
- kúpna cena – minimálne 1 500,- Sk/m2, 
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- termín zaplatenia kúpnej ceny – najneskôr do 15 dní od podpísania kúpnej zmluvy.  
K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 228/06, ktoré tvorí prílohu 

zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 

 
13.) Žiadosť  Vladimíra  Kubisa, bytom Martin, Sklabiňa č. 79 o kúpu časti  pozemku v  k. 
ú. Prievidza, z parc. č. 1936/3 vo výmere približne 102 m2, za účelom vybudovania objektu, 
v ktorom sa budú nachádzať predajné priestory. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 229/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 25 poslancov proti 
 
14.) Žiadosť  Floriána Hrušku, bytom Prievidza, Ciglianska cesta č. 18 o kúpu časti 
pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 2059/1 vo výmere približne 300 m2 , za účelom 
výstavby polyfunkčného objektu. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 230/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 24 poslancov proti 
 
15.) Žiadosť spoločnosti UNICOLOUR, s. r. o., so sídlom v Prievidzi, Nadjazdová ul. č. 4, 
o kúpu nehnuteľností v  k. ú. Prievidza, na Hviezdoslavovej ul., a to objektu súpis. č. 10475 
a pozemkov,  parc. č. 2214/17 vo výmere 437 m2, parc. č. 2214/25 vo výmere 19 m2, parc. č. 
2214/26 vo výmere 27 m2,  parc. č. 2214/27 vo výmere 27 m2,  parc. č. 2214/28 vo výmere 
22 m2  a časť parc. č. 2214/21 vo  výmere približne 500 m2, spolu vo výmere približne 1 032 
m2 za cenu podľa znaleckého posudku s tým, že vhodnou rekonštrukciou a prístavbou 
rozšíria budovu v prízemnom a v prvom podlaží, kde vytvoria priestor pre služby a obchod, 
v ostatných nadzemných podlažiach zachovajú existujúce nájomné vzťahy. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 231/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 24 poslancov proti 
 
16.) Návrh na zmenu uznesenia MsZ č. 324/05 zo dňa 25.10.2005, ktorým bol schválený 
predaj nehnuteľností – objektu bývalej kotolne PK – 2 na Športovej ul. pre Pavla Machu za 
cenu podľa znaleckého posudku. MsZ schválilo zmenu uznesenia MsZ č. 324/05 zo dňa 
25.10.2005 tak, že Pavlovi Machovi budú odpredané nehnuteľnosti – objekt súp. č. 30135 s 
pozemkom parc. č. 2557 s výnimkou časti budovy, v ktorej sa nachádza plynová kotolňa 
v užívaní spoločnosti PTH, a.s., Prievidza a prislúchajúceho pozemku,  za cenu podľa 
znaleckého posudku. 

K prerokovanému návrhu prijalo MsZ uznesenie č. 232/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za, 2 poslanci proti 
 
17.) Žiadosť Júlie Junasovej, bytom Prievidza, Malonecpalská ul. č. 11 o kúpu časti 
pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 6557 vo výmere približne 99 m2 , za  účelom rozšírenia 
záhrady s tým, že pozemok (nefunkčný  asfaltový chodník) na vlastné náklady uvedie do 
pôvodného stavu. Z tohto dôvodu žiada odkúpenie za symbolickú 1,- Sk, 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 233/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 2 poslanci za, 24 poslancov proti, 2 poslanci sa zdržali 
 

18.) Žiadosť  Anny Kotianovej, bytom Prievidza, Dubová ul. č. 69, o zrušenie predkupného 
práva na pozemok v k. ú. Prievidza, parc. č. 5534/3, ktorého vlastníčkou sa stala v roku 
2003. Ťarchu žiada zrušiť z dôvodu vybavovania hypotekárneho úveru na výstavbu 
rodinného domu. 
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K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 234/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
19.) Žiadosť Ing. Pavla Ondra, bytom Prievidza, Okružná ul. č. 12/1 o kúpu časti         
pozemku  v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 90/1, vo výmere približne 280 m2, za účelom výstavby 
objektu  vzorkovej predajne firmy, kuchynského štúdia, bytových doplnkov s poradenskou 
službou; 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 235/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 3 poslanci za, 22 poslancov proti, 2 poslanci sa zdržali 

 
 

- k bodu 21 - 
,,Diskusia pre občanov“ 

 
 Do diskusie pre občanov sa zapojil Peter Vrták, zástupca Mladého parlamentu, 
a informoval o akcii ,,Medzinárodná európska výmena“. Je to výmenný pobyt zástupcov 
z partnerských miest mesta Prievidza a mesta Šumperk. 
 Dan Mázel, zástupca Mladého parlamentu mesta Šumperk, pozdravil poslancov MsZ 
a všetkých prítomných na zasadnutí MsZ. 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, poďakoval zástupcom Mladého parlamentu oboch 
partnerských miest a vyslovil im podporu pri utužovaní partnerských vzťahov. 

 
 

- k bodu 22 - 
,,Rôzne“ 

 
Bod č. 10 – Predloženie vyúčtovania prvej časti finančného príspevku poskytnutého 

z rozpočtu mesta MŠHK Prievidza 
 

Ing. Ján Baran, prezident klubu MŠHK Prievidza, informoval prítomných, aké účely 
boli použité poskytnuté finančné prostriedky z rozpočtu mesta Prievidza na rok 2006  
 Mgr. Ľubomír Vida, poslanec MsZ, sa informoval, aká čiastka z poskytnutej sumy bola 
použitá na financovanie detí. 
 Ing. Ján Baran, prezident klubu MŠHK Prievidza, uviedol, že ide o čiastku 70% pre 
deti. Poďakoval poslancom MsZ za podporu a pozval ich na zápasy v novej sezóne. 
 K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 236/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za, 1 poslanec sa zdržal 
 
 

- k bodu 20 - 
,,Žiadosti o odpredaj nehnuteľného majetku“ 

 
20.) Žiadosť Mgr. Nataši Krejčiovej, bytom Prievidza, Ul. D. Kubíka č. 5/2, o kúpu časti              
pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 90/1, vo výmere približne 6 m2, za účelom  
vybudovania balkónu  - terasy. 
 K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 237/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov proti  
 
21.) Žiadosť Romana Ležoviča, bytom Prievidza, Ul. M. Rázusa č. 25/5, o kúpu 
nehnuteľností - objektu v Prievidzi na Ul. J. Murgaša, súpisné č. 20470 a pozemku pod 
objektom,  parc. č. 1208/3 vo výmere 1 078 m2 a časť priľahlého pozemku z  parc. č.1208/2, 
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vo výmere približne 1 900 m2, za účelom zriadenia skladových  priestorov pre drevostavby  
(montované domy). 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 238/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 2 poslanci za, 23 poslancov proti  

 
22.) Žiadosť Ing. Mgr. Michala Mladého, bytom  Prievidza, Ul. Vl. Clementisa č. 233/27,       
o kúpu časti pozemku v   k. ú. Prievidza, z parc. č. 996, vo výmere približne 800 m2, za  
účelom zlepšenia prístupu do budúceho polyfunkčného objektu a reštaurácie PACHO,  
vybudovania parkovacích plôch a úpravy okolia. 
 Ing. Viola Čmiková, vedúca majetkového oddelenia, uviedla, že podľa vyjadrenia 
architekta táto lokalita nie je vhodná na výstavbu, ale s vybudovaním parkoviska súhlasí. 
 Ing. Mgr. Michal Mladý, poslanec MsZ, uviedol, že ide o jeho osobný záujem. Toto 
vyhlásenie vykonal na základe Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 
záujmu pri výkone funkcii verejných funkcionárov. 

MsZ schválilo odpredaj časti  pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 996, vo výmere             
podľa skutočného zamerania geom. plánom, formou verejnej obchodnej súťaže so zriadením 
bezodplatného vecného bremena - práva uloženia inžinierskych sietí na predávanom   
pozemku a práva prístupu za účelom ich údržby a opravy v prospech správcov inžinierskych 
sietí s nasledovnými kritériami : 
- účel využitia – zlepšenie prístupu do budúceho polyfunkčného objektu a      reštaurácie   

PACHO,  vybudovanie   parkovacích plôch  a  úprava okolia,    
- kúpna cena   -  minimálne 165,-Sk/m2, 
- termín zaplatenia kúpnej ceny – najneskôr do 15 dní od podpisu kúpnej zmluvy. 
Vyhlasovateľ verejnej obchodnej súťaže si vyhradzuje právo odmietnuť všetky doručené 
návrhy. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 239/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za 
 
23.) Žiadosť Igora  Kubáseka, bytom Prievidza, Gazdovská ul. č. 12/16, o kúpu časti 
pozemkov v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 560/49, vo výmere približne 173 m2 a z parc. č. 560/53 
(z PK parc. č. 2138), vo výmere približne 546 m2, spolu vo výmere približne 719 m2, za  
účelom zriadenia detského ihriska, sezónneho sedenia pre hostí a vybudovania čističky 
odpadových vôd. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 240/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
24.) Žiadosť Špeciálnej základnej školy internátnej, so sídlom v Prievidzi, Úzka ul. č.2,  
zast. Mgr. Annou Beláčkovou, riaditeľkou školy, o kúpu pozemkov v k. ú. Prievidza, parc. č. 
787/4, vo výmere 2 237 m2  a parc. č. 787/3, vo výmere 6 787 m2, za účelom 
majetkovoprávneho vyporiadania pozemkov v areáli školského zariadenia. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 241/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za  

 
25.) Žiadosť Mgr. Adriany Bakusovej a  manž., bytom Prievidza, Šulekova ul. č. 5/10,  o  
kúpu časti pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 4870/1, vo výmere približne 1 000 m2, za 
účelom výstavby objektu, v  ktorom sa budú nachádzať hromadné garáže s kanceláriou,  
prípadne s poschodím pre kanceláriu a jeden byt. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 242/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 26 poslancov proti  
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26.) Žiadosť Mgr. Adriany Bakusovej a  manž., bytom Prievidza, Šulekova ul. č.                
5/10, o kúpu časti pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č. 4866, vo výmere približne 1 000 m2,   
za účelom výstavby objektu, v  ktorom sa budú nachádzať hromadné  garáže s kanceláriou,  
prípadne s poschodím pre kanceláriu a jeden byt.  

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 243/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov proti  
 
27.) Žiadosť spoločnosti Galterra, s. r. o., so sídlom v Lazanoch č. 255, o kúpu                
nehnuteľností v k. ú. Prievidza, a  to objektu na Ul. M. Hurbana č. 1, súpisné č.               
30827 a pozemku pod objektom, parc. č. 5090 vo výmere 169 m2, za účelom               
realizácie nadstavby – vybudovania polyfunkčného objektu a následného využitia pre    
občiansku vybavenosť - zdravotníctvo, komerčné účely a ďalšie nájomné vzťahy podľa 
potrieb obyvateľstva. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 244/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 22 poslancov proti, 2 poslanci sa zdržali  

 
28.) Žiadosť Mgr. Ruženy Dlábikovej, Prievidza, Rad L. N. Tolstého č. 11,  
a) o zmenu uzn. MsZ č. 48/06 zo dňa 21.02.2006, a to z „Mgr. Ružena Dlábiková“ na  
„Lekáreň Ruža Prievidza  -  Mgr. Ružena Dlábiková“, 
b) o možnosť úhrady kúpnej ceny za pozemok v Prievidzi, schválený na odpredaj uzn. MsZ  
č.  48/06 zo dňa 21.02.2006, formou splátkového kalendára  na obdobie piatich rokov s tým, 
že 1. splátka vo výške 210 000,- Sk bude zaplatená do 10 dní od podpísania kúpnej zmluvy. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 245/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za  
 
29.) Žiadosť ICM Prievidza, so sídlom v Prievidzi, Tenisová ul. č. 25, o možnosť úhrady 
kúpnej ceny za nehnuteľnosti: objekt sup. č. 20608, pozemok pod objektom a priľahlý 
pozemok, schválené na odpredaj uzn. MsZ č. 45/06 zo dňa 21. 2. 2006, formou splátkového 
kalendára na obdobie piatich rokov. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 246/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za  
 
30.) Žiadosť Antona Budinského, bytom Prievidza, Ul. A. Žarnova č. 10/13, o zníženie 
kúpnej ceny za nehnuteľnosti  - objektu bývalej VS – 15 s pozemkom na Šulekovej ul., ktoré 
mu boli schválené na predaj uznesením MsZ č. 49/06 dňa 21. 2. 2006 za cenu podľa 
znaleckého posudku. 
MsZ požiadalo o dodatočné stanovisko Komisiu výstavby a úz. plánu. MsZ z tohto dôvodu  
žiadosť Antona Budinského stiahlo z rokovania. 
 
31.) Informácia o vypracovaných znaleckých posudkoch dvomi nezávislými znalcami 
na ocenenie nehnuteľností – objektu OV 5000 s pozemkom na Ul. K. Novackého, 
schválených na predaj  uznesením MsZ č. 125/06 dňa 25.4.2006 formou verejnej obchodnej 
súťaže; 

- znal. posudok vypracovaný Ing. Daubnerom – 12 471 659,- Sk 
- znal. posudok vypracovaný Ing. Jurkovičom  – 10 685 551,- Sk 

MsZ schválilo zmenu uznesenia MsZ č. 125/II/06 zo dňa 25.4.2006 takto: pôvodný text:         
„ – kúpna cena – minimálne podľa znaleckého posudku“ sa nahrádza textom:             „  – 
kúpna cena – minimálne vo výške 11 578 605,- Sk“. 

K prerokovanej informácii prijalo MsZ uznesenie č. 247/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 29 poslancov za  
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32.) Žiadosť JUDr. Vladimíra Štrbíka a manž, bytom Prievidza, Mojmírova ul. č. 8/2,                
o kúpu časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 3038, vo výmere približne 280 m2, za 
účelom zriadenia záhrady. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 248/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 29 poslancov proti  
 
33.) Žiadosť Ing. Otta Rolfesa a  manž., bytom Prievidza, Jánošíkova ul. č. 17, o  kúpu    
časti pozemku v  k. ú. Prievidza, z parc. č.  3029/100, vo výmere približne 450 m2, za účelom  
zriadenia okrasnej záhrady so studňou. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 249/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za, 1 poslanec proti  
 
34.) Žiadosť PhDr. Dezidera Kamhala PhD., bytom Žiar nad Hronom, Hviezdoslavova ul. č. 
3/100, o kúpu časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 3029/1 vo výmere približne 150 m2,  
za účelom rozšírenia záhrady. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 250/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za  
 
35.) Žiadosť Jána Gogu, Lúčky č. 30/5, Bojnice o kúpu časti pozemku v k. ú.             
Prievidza, z parc. č. 3029/1, vo výmere približne 60 m2, za účelom zriadenia záhrady. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 251/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 1 poslanec za, 27 poslancov proti  
 
36.) Žiadosť Gašpara Kotlára a manž., bytom Prievidza, Ul. M. Rázusa č. 855/20, o kúpu             
časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 7066/1 vo výmere približne 600 m2, za účelom 
výstavby rodinného domu. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 252/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za  
 
37.) Žiadosť Ing. Igora Cesneka a manž., bytom Prievidza, Lúčna ul. č. 151/33, o kúpu             
časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 7066/1 vo výmere približne 900 m2, za účelom 
výstavby rodinného domu. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 253/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za  
 
38.) Žiadosť Jozefa Drexlera a manž. Ing. Martiny Drexlerovej, bytom Prievidza, Ul. A. 
Škarvana č. 364/2, o kúpu časti pozemku v k. ú. Prievidza, z parc. č. 2765  vo výmere  
približne 45 m2, za účelom usporiadania pozemku – záhrady a vybudovania nového 
oplotenia.  

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 254/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 30 poslancov za  
39.) Žiadosť Jozefa Drexlera a manž. Ing. Martiny Drexlerovej, bytom Prievidza, Ul.             
A. Škarvana č. 364/2, o predĺženie termínu na uzavretie kúpnej zmluvy na  pozemok v k. ú. 
Prievidza, schválený na odpredaj uznesením MsZ č. 282/05 dňa 23.08.2005 a na základe  
výsledku verejnej obchodnej súťaže zo dňa 11.10.2005; a to do prípadného schválenia 
predaja pozemku parc. č. 2765. 
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K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 255/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 30 poslancov za 
  
40.) Žiadosť Mariána Majtényiho a manž. Jany , bytom Prievidza V, Pod Hrádkom č. 34, 
o kúpu pozemkov v k. ú. Hradec, parc. č. 466/1 vo výmere 18 m2, parc. č. 464/8, vo výmere 
121 m2 a parc. č. 463/5, vo výmere 13 m2, spolu vo výmere 152 m2, zamerané geom. plánom 
č. 208-30/2005, za účelom rozšírenia dvora 
- zároveň navrhujú kúpnu cenu 50,- Sk/m2. 
 PhDr. Katarína Krajíčková, poslankyňa MsZ, informovala prítomných, prečo boli 
stanoviská VVO č. 5 nezhodné. 
 Ďalej Ing. Viola Čmiková, vedúca majetkového oddelenia, uviedla, že nad pozemkom 
vedie vzdušné vysokonapäťové vedenie a že sieťari žiadajú zriadenie vecného bremena. 
 MsZ vyššie spomínanú žiadosť stiahlo z rokovania, nakoľko Ing. arch. Stanislav 
Mečiar, vedúci oddelenia, nemohol zaujať konkrétne stanovisko k odpredaju pozemkov. 
 
41.) Žiadosť  spoločnosti JUKOM, s. r. o., so sídlom v Prievidzi, Ul. Š. Moyzesa č. 10, 
zast. Miroslavom Jurovýchom, konateľom spoločnosti, o zmenu uznesenia MsZ č. 124/06 zo 
dňa 25. 04. 2006, ktorým bol schválený predaj časti pozemku parc. č. 5086/1 za účelom  
vybudovania objektu služieb tak, že účel využitia pozemku bude na výstavbu polyfunkčného  
objektu  –  na prízemí obchodné činnosti, na 1. a 2. poschodí 12 bytových jednotiek. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 256/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov za, 1 poslanec proti, 3 poslanci sa zdržali  
 
 

- k bodu 22 - 
,,Rôzne“ 

 
Bod č. 1 – Majetkovoprávne vyporiadanie nehnuteľností 

 
JUDr. Eva Bogdanová, právnička MsÚ, predložila nasledovné žiadosti 

o majetkovoprávne vyporiadanie nehnuteľností: 
 

Návrh na majetkovoprávne vyporiadanie pozemkov  pod existujúcim chodníkom pri 
rieke Nitre od Ul. J. Palárika pozdĺž Nábrežnej ulice až po Športovú halu v Prievidzi podľa 
skutočného zamerania geometrickým plánom za cenu 165,- Sk/m2 za účelom vytvorenia 
športového priestoru  pre aktívne trávenie voľného času detí a mládeže. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 257/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za  
 

Žiadosť Igora Čičmanca o vyporiadanie časti nehnuteľnosti v k. ú. Hradec, zapísanej 
na LV 366 ako parc. č. 636/2 vo výmere 168 m2  a časti nehnuteľnosti parc. č. 858 vo výmere  
5065 m2, zapísanej v pozemkovej knihe vl. č. 102 v k. ú. Hradec, ktorú získal darovacou 
zmluvou zo dňa 20.12.2005,  ktorých časti vo výmere 27 m2 z parc. č. 636/2 a 17 m2 z parc. 
č. 858  užíva mesto Prievidza bez právneho dôvodu, a  to vyporiadanie formou zámeny za 
časť parc. č. 850, ktorá je v pozemkovej knihe zapísaná ako neknihovaná a je vo vlastníctve  
mesta Prievidza vo výmere 185 m2, ktoré užíva Igor Čičmanec, pričom rozdiel vo výmere 
zamieňaných nehnuteľností t.j. 141 m2 uhradí Igor Čičmanec mestu Prievidza v sume 50,- 
Sk/m2. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 258/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za  
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Žiadosť Ing. Františka Baču o vyporiadanie časti nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, 
zapísanej na LV 175 ako parc. č. 1490/2 vo výmere 840 m2, ktorá je vo vlastníctve Ing. 
Františka Baču, ktorej časť vo výmere 40 m2  užíva mesto Prievidza bez právneho dôvodu 
pod miestnou komunikáciou, a  to vyporiadanie formou zámeny za časť parc. č. 370 vo 
výmere 40 m2 podľa zamerania geometrickým plánom, ktorá je  vo vlastníctve  mesta 
Prievidza. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 259/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za  

 
Žiadosť Ing. Rudolfa Ďurčányho a spol. o majetkovoprávne vyporiadanie časti 

nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza parc. č. 1835/10, a to časť vo výmere 86 m2 , ktorá je 
súčasťou  pôvodnej PK parc. č. 401, (hotel Hviezda),  ktorá bola znárodnená pôvodným 
vlastníkom a právnym predchodcom Ing. Rudolfa Ďurčanyho a spol., a  to vyporiadanie 
formou predaja časti parc. č. 7066/1 vo výmere 1000 m2 tak, že 86 m2 bude predaných za 
kúpnu cenu 1,- Sk, ako kompenzácia znárodnených nehnuteľností, ktoré boli zabraté pod 
miestnu komunikáciu a 914 m2 bude predaných za kúpnu cenu 165,- Sk/m2  a to Ing. 
Rudolfovi Ďurčánymu a spol. podľa zamerania geometrickým plánom. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 260/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 23 poslancov proti, 3 poslanci sa zdržali  

 
Žiadosť Ing. Richarda Pauera o majetkovoprávne vyporiadanie  nehnuteľnosti v k. ú. 

Prievidza parc. č. 2141/2 vo výmere 170 m2 , ktorá je vo vlastníctve mesta Prievidza,  bola 
vytvorená z  pôvodnej PK parc. č. 308/11 vo vlastníctve právnej predchodkyne Ing. Richarda 
Pauera a v roku 1961 bola vyvlastnená Čsl. štátom, a to vyporiadanie formou  

a) predaja časti parc. č. 2221/1 vo výmere 170 m2 podľa zamerania geometrickým 
plánom za kúpnu cenu 1,- Sk alebo 
b) predaja časti parc. č. 2174 vo výmere 170 m2 podľa zamerania geometrickým 
plánom za kúpnu cenu 1,- Sk alebo 
c) predaja časti parc. č. 2157/2 vo výmere 170 m2 podľa zamerania geometrickým 
plánom za kúpnu cenu 1,- Sk alebo 
d) predaja  parc. č. 2141/2 vo výmere 170 m2  za kúpnu cenu 1,- Sk   
K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 261/06, ktoré tvorí prílohu 

zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov proti  
 

Návrh na odkúpenie  nehnuteľnosti – pozemku v k. ú. Prievidza parc. č. 6652/25 vo 
výmere 2287 m2 , a to spoluvlastníckeho podielu 1/3 od  Antona Mokrého, 1/3 od Jozefíny 
Kmeťovej a 1/3 od Márie Vaňovej za cenu 1 200,- Sk/m2. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 262/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za  
 
 
 

Bod č. 2 – Žiadosti o zriadenie vecného bremena 
 

 JUDr. Eva Bogdanová, právnička MsÚ, predložila prítomným žiadosti o zriadenia 
vecného bremena a to takto:: 
 

Žiadosť Stredoslovenskej energetiky, a. s., Žilina, o zriadenie vecného bremena s 
právom uloženia inžinierskych sietí – káblového prepoja NN na Ul. M. Mišíka v Prievidzi 
a trvalého prístupu za účelom  údržby, opravy a rekonštrukcie v rozsahu vyznačenom 
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geometrickým plánom cez  parc. č. 1944/1 a parc. č. 1941/1 v k. ú. Prievidza, ktoré sú vo 
vlastníctve mesta Prievidza pre Stredoslovenskú energetiku, a.s., Žilina. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 263/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 25 poslancov za  
 

Žiadosť JUDr. Eleonóry Kokindovej, vlastníčky nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza,  
parc. č. 2059/11  o zriadenie vecného bremena s právom uloženia inžinierskych sietí – 
kanalizačnej, vodovodnej, plynovej a elektroprípojky a trvalého prístupu k nim za účelom ich 
údržby, opravy a rekonštrukcie v rozsahu vyznačenom geometrickým plánom cez 
nehnuteľnosť parc. č. 2059/1, ktorá je vo vlastníctve mesta Prievidza. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 264/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za  
 

Žiadosť Zdenka Beljanského, vlastníka nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza,  parc. č. 
4810/6, parc. č. 4810/7 a parc. č. 4810/12  o zriadenie vecného bremena s právom uloženia 
inžinierskych sietí – kanalizačnej, vodovodnej, plynovej a elektroprípojky a trvalého prístupu 
k nim za účelom ich údržby, opravy a rekonštrukcie v rozsahu vyznačenom geometrickým 
plánom cez nehnuteľnosť parc. č. 4810/1 a parc. č. 4812, ktorá je vo vlastníctve mesta 
Prievidza. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 265/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za  
 

Žiadosť Róberta Dadíka, vlastníka nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza,  parc. č. 2563 a 
parc. č. 2565/4  o zriadenie vecného bremena s právom prechodu cez nehnuteľnosť parc. č. 
2565/1, ktorá je vo vlastníctve mesta Prievidza. 

K prerokovanej žiadosti prijalo MsZ uznesenie č. 266/06, ktoré tvorí prílohu 
zápisnice. 
Hlasovanie: 29 poslancov za  
 
 

Bod č. 3 -  Ponuka Petra a Radovana Krčíka na odpredaj pozemku 
 

JUDr. Eva Bogdanová, právnička MsÚ, predniesla informáciu o rokovaní s Petrom 
a Radovanom Krčíkom, vlastníkmi pozemku v k. ú. Prievidza, parc. č. 5349/9 vo výmere 
2 789 m2 na sídlisku Sever o jeho odkúpení. 
MsZ uznesením č. 267/06, ktoré tvorí prílohu zápisnice, schválilo kúpu pozemku v k. ú. 
Prievidza, parc. č. 5349/9 vo výmere 2 789 m2  za cenu 1000,- Sk/m2 od Petra Krčíka 
a Radovana Krčíka za účelom zriadenia parku so zachovaním zelene s tým, že finančné 
prostriedky vo výške 2 789 000,- Sk budú zaradené do  úpravy rozpočtu mesta Prievidza na 
rok 2006. 
Hlasovanie: 27 poslancov za, 1 poslanec proti, 1 poslanec sa zdržal 
 
 

Bod č. 4 – Vykonanie ratingu pre mesto Prievidza 
 

 Ing. Katarína Bašková, vedúca ekonomického odboru, uviedla, že pre účely získania 
konkrétneho ratingového hodnotenia má mesto uzatvorenú ,,Zmluvu o vykonaní ratingového 
hodnotenia a analytických služieb“ so spoločnosťou CRA Rating Agency, a. s. (CRA). 
Zmluva je uzatvorená na dobu určitú. V priebehu I. polroka 2006 bolo mestu doručené 
oznámenie, v ktorom bolo uvedené, že 100%-ným vlastníkom spoločnosti CRA sa stala 
popredná svetová ratingová agentúra Moody´s Investors Service (Moody´s). Zároveň 
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oznámili, že bývalá CRA bola premenovaná na Moody´s Central Europ, a. s., (MCE). 
V oznámení bolo ďalej uvedené, že MCE bude naďalej poskytovať ratingové hodnotenie 
a analytické služby v Českej i Slovenskej Republike.  
Vzhľadom k tomu, že podmienky, za ktorých MCE teraz stanovuje a prideľuje ratingy sa 
zmenili, dochádza i ku zmene zmluvných vzťahov. 
Mesto Prievidza má možnosť sa rozhodnúť, či bude kontinuálne pokračovať v spolupráci 
s nastupujúcou organizáciou MCE a uzatvorí s ňou novú zmluvu, alebo nie. Vzhľadom 
k tomu, že bývalá CRA zanikla, musí v priebehu 3 mesiacov dôjsť k ukončeniu zmluvného 
vzťahu uzatvoreného medzi mestom a bývalou CRA. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 268/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 
 
 

Bod č. 5 – Návrh na rozšírenie organizačnej štruktúry MsÚ Prievidza 
 – v ekonomickom odbore 

 
Mgr. Ľudovít Fábry, prednosta MsÚ, informoval, že požiadavku na rozšírenie 

organizačnej štruktúry o 1 pracovné miesto účtovníka na finančnom oddelení 
v ekonomickom odbore MsÚ odôvodňuje nárastom objemu prác pri spracovaní účtovnej 
agendy. Zároveň uviedol, že stav zamestnancov sa na tomto úseku nemenil minimálne od 
r. 2000. 
Predmetom účtovnej agendy je zaznamenávať a viesť účtovnú evidenciu a dokumentáciu 
v predpísanej forme o všetkých skutočnostiach, ktoré súvisia so stavom a pohybom majetku, 
záväzkov, pohľadávok, príjmov a výdavkov a pod. Vzhľadom k tomu, že v období posledných 
piatich rokov postupne dochádza k nárastu ekonomickej sily mesta, rozrastá sa i okruh 
a množstvo spracovávanej účtovnej agendy.  

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 269/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 28 poslancov za 
 
 

Bod č. 6 – Informácia o školskom stravovaní a výške nákladov za réžie v ŠJ MŠ 
 

 Ing. Milan Rybanský, vedúci odboru školstva, oboznámil prítomných s informáciou 
o školskom stravovaní a výške nákladov za réžie v ŠJ MŠ v Prievidzi a podal návrh na výšku 
mesačného príspevku od rodiča, alebo inej osoby, ktorá má voči dieťaťu vyživovaciu 
povinnosť. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 270/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 

Bod č. 7 – Návrh na kúpu plastových držiakov na zber psích exkrementov 
 

Michal Dobiáš, poslanec MsZ, informoval prítomných, že spomínané plastové držiaky 
budú bezplatne darované majiteľom psov zaevidovaných v evidencii psov v meste Prievidza 
i pre nových majiteľov psov. Ďalej požiadal o podporu pri schvaľovaní kúpy plastových 
držiakov na zber psích exkrementov v počte 3000 ks za cenu 120 tis. Sk. 

 
K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 271/06, ktoré tvorí 

prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za 
 

Bod č. 8 – Návrh na rozšírenie monitorovacieho kamerového systému MsP Prievidza 
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 JUDr. Marián Mikula, náčelník MsP, predložil návrh na rozšírenie monitorovacieho 
kamerového systému MsP Prievidza, umiestnením monitorovacej kamery ne budove 
Elektric-u na Ul. M. slovenskej v Prievidzi. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 272/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 

Bod č. 9 – Žiadosť Zápasníckeho klubu Baník Prievidza o finančný príspevok 
 

 Vladimír Cyril Mečiar, člen výboru zápasníckeho klubu, požiadal MsZ o poskytnutie 
finančného príspevku vo výške 380 tis. Sk na zabezpečenie činnosti klubu a na 
zabezpečenie financovania športových súťaží. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 273/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za, 1 poslanec sa zdržal 
 
 
Bod č. 11 – Predloženie vyúčtovania druhej časti finančného príspevku poskytnutého 

z rozpočtu mesta HFK Prievidza 
 

 Ivan Biňovský, prezident HFK Prievidza, uviedol, že uzneseným MsZ č. 65/06 zo dňa 
21. 2. 2006 mesto Prievidza poskytlo HFK Prievidza finančný príspevok vo výške 3 mil. Sk, 
poskytované v piatich rovnakých  čiastkach v dvojmesačných intervaloch. 
Prvá splátka bola vykonaná 27. 2. 2006 na základe Zmluvy o poskytnutí finančných 
prostriedkov formou dotácie uzavretou medzi mestom a HFK Prievidza. Vyúčtovanie bolo 
predložené  a schválené MsZ dňa 25. 4. 2006. 
Druhá splátka bola vykonaná prostredníctvom novej zmluvy medzi mestom Prievidza 
a UNIPA, spol. s r. o. Prievidza dňa 3. 5. 2006 vo výške 600 tis. Sk. 
Následne priblížil vyúčtovanie finančného príspevku. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 274/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za, 1 poslanec sa zdržal 
  
 

Bod č. 12 – Odstúpenie zástupcu mesta z členstva výkonného orgánu 
záujmového združenia TIK Horná Nitra 

 
 Mgr. Ľudovít Fábry, prednosta MsÚ, predniesol informáciu o odstúpení Michala 
Dobiáša z funkcie zástupcu mesta Prievidza vo výkonnom orgáne záujmového združenia 
TIK Horná Nitra a tiež návrh, aby sa novou členkou stala Ing. Lýdia Ondrejková, 
zamestnankyňa MsÚ v Prievidzi. 
 Michal Dobiáš, poslanec MsZ, bližšie informoval o dôvode svojho odstúpenia 
z funkcie. 
 Ing. Igor Detko, poslanec MsZ, sa vyjadril, že by sa nemaj prijať návrh Michala 
Dobiáša na odstúpenia a zvolenie nového člena. 

 
K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 275/06, ktoré tvorí 

prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 26 poslancov za, 2 poslanci sa zdržali 
 
 

Bod č. 13 – Návrh termínov MsR a MsZ na III. štvrťrok 2006 
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Mgr. Ľudovít Fábry, prednosta MsÚ, informoval prítomných o návrhoch termínov MsR 
a MsZ na III. štvrťrok 2006 a to: 
MsR: 11. 7., 8. 8., 12. 9. 
MsZ: 22. 8. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 276/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 
 

Bod č. 14 - Návrh na odkúpenie akcií spol. R. O. C., a. s., spoločnosťou SIRS, s. r. o., 
od spoločnosti UNIPA, s. r. o. 

 
 Ing. Igor Detko, poslanec MsZ a konateľ spol. UNIPA, s. r. o., informoval o ponuke 
spol. SIRS, s. r. o., na odkúpenie 10% akcií Regionálneho obchodného centra, a. s., ktorých 
vlastníkom je spol. UNIPA, s. r. o. Ďalej uviedol, že 10% akcií je malý podiel a pri 
rozhodovaní má vlastník spomínaných akcií minimálnu právomoc. 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, uviedol, že cieľom mesta Prievidza je dobudovanie 
,,TITANIC - u“ a uznal, že 10% akcií je málo na rozhodovanie v spoločnosti. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 277/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za 
 

 
Bod č. 15 - Návrh na odsúhlasenie spôsobu zaúčtovania neuhradenej pohľadávky 

spol. UNIPA, s. r. o., voči jedinému spoločníkovi pri znižovaní ZI  
pri procese predaja budovy ,,Titanic“ 

 
Ing. Igor Detko, poslanec MsZ a konateľ spol. UNIPA, s. r. o., predložil informáciu 

o nesúlade medzi evidovanou pohľadávkou a záväzkom medzi Mestom Prievidza 
a spoločnosťou UNIPA, s. r. o., , ktoré vznikli v súvislosti so znížením základného imania 
v spoločnosti UNIPA, s. r. o., o čiastku 37 594 tis. Sk na základe uznesenia MsZ č. 
139/2002. Navrhol, aby hodnota zodpovedajúca zníženiu základného imania v spoločnosti 
UNIPA, s. r. o., bola súčasťou kapitálového fondu. 

K prerokovanému bodu programu prijalo MsZ uznesenie č. 278/06, ktoré tvorí 
prílohu zápisnice. 
Hlasovanie: 27 poslancov za, 1poslanec sa zdržal 

 
 

- k bodu 23 – 
,,Interpelácie poslancov“ 

 
Pani Helena Dadíková, poslankyňa MsZ, sa informovala či by sa nemohli počas 

trvania Prievidzského jarmoku, ktorý sa bude konať v dňoch 8. 9. 2006 – 10. 9. 2006, predĺžiť 
otváracie hodiny jarmoku aspoň do 24. 00 hod. 
 Ing. Ján Bodnár, primátor mesta, podporil návrh Heleny Dadíkovej a požiadal Mgr. Ľ. 
Fábryho, prednostu MsÚ, o zabezpečenie predĺženia otváracích hodín počas konania 
Prievidzského jarmoku. 
 

- k bodu 24 – 
,, Záver“ 

 
 V závere zasadnutia MsZ Ing. Ján Bodnár, primátor mesta poďakoval všetkým 
prítomným poslancom a pracovníkom mestského úradu za prácu a celkový priebeh 
mestského zastupiteľstva a vyhlásil zasadnutie za ukončené. 
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P r i p o m i e n k y   o v e r o v a t e ľ o v   z á p i s n i c e : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
................................................                                .............................................      
          Helena Dadíková               Ján Kotian 
              overovateľ I.                                                                    overovateľ II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                                   ............................................ 
       Mgr. Ľudovít Fábry                                                                Ing. Ján Bodnár 
          prednosta MsÚ                                                                    primátor mesta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Martina Boboková 
                referent pre servis MsR a MsZ 

    V Prievidzi 4. 7. 2006 


